
FREDAGSBREV UGE 1

6-1-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

11. JANUAR:                 Førskolen starter på friskolen

25. JANUAR:                 Evalueringsmøde på friskolen vedr. nye SFO tiltag.

FRISKOLEN

11. JANUAR:                 Førskolen starter på friskolen

12. JANUAR:                 Engelsk fagdag for alle 7. klasser i aksesamarbejdet

18. JANUAR:                 Forældrecafé kl. 19.00

25. JANUAR:                 Evalueringsmøde på friskolen vedr. nye SFO tiltag.

UGE 4:                           Naturfagsdage for udskoling

UGE 5:                           Praktikuge for 7.-9. klasse

NYT FRA KONTORET
Læseuniverset

I uge 2 er Anita på Læseuniverset sammen med nogle af vores elever. Vi har opnået et fint
samarbejde med Læseuniverset i Hadsten, som hvert år får sponsoreret 10 pladser af Bog &
Idé. Her har vi været så heldige sidste år at få 2 pladser og i år at få 5 pladser.

Når vi får 5 pladser, tager vi i personalegruppen alle eleverne på friskolen op som potentielle
modtager af den understøttende læseundervisning. Flere faktorer spiller ind i valget af de
enkelte elever. Men valget er taget af en samlet personalegruppe. Hvis I er interesseret i at
høre mere, eller at se materialet, som eleverne arbejder med, er I velkomne til at tage fat i
Anita. Ellers kan I læse på www.laeseuniverset.dk eller på deres Facebook.
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Tirsdag

På tirsdag er Kirstin i Tyskland. Hun er indkaldt i retten i Kiel og skal være vidner og Kathrine

er af personlige årsager heller ikke på skolen tirsdag. Vi har dækket dagen med Vikar fra

skolen, derfor vil vi bede om, at I kigger lidt mere grundigt på ugeplanen.

/Kirstin

SFO

Velkommen tilbage til alle børnene, nyt år, nye rammer.

Vi er så småt ved at lande i vores nye SFO-rammer i Livstræet.

Børnene er meget begejstret for rummet, de har selv valgt nogle af de ting, der er kommet

herop og vil selv få indflydelse på, hvad vi kommer til at have i rummet, så alle behov bliver

imødekommet.

Børnene får hver dag eftermiddagsmad, når vi lander Ca. kl 14, her vil der blive serveret

frugt + brød / boller eller andet lækkert. Så bruger vi lige tiden på at snakke og lande inden

legene går i gang, her har de hele Livstræet til rådighed, Knasten som er det lille røde hus,

det indeholder bla. motoriske redskaber og kan bruges som gymnastiksal, derudover må de

gå udenfor og være på den store legeplads med tilhørende bålhytte, skov m.m. de kan begå

sig frit under ansvar og må selv vælge, hvor de har lyst til at være.

På mandag skal vi lave bålmad det betyder, at alle, som kommer i SFO på mandag, skal

have udetøj med som passer til vejret

Vi bruger stadig tavlen på skolen som infotavle, og tjekker den hver dag, når vi henter

børnene. Så fortsæt gerne med at skrive på den, ellers er I altid velkommen til at ringe eller

skrive en SMS til telefonen

PS. Husk at skrive på om jeres børn kommer i uge 7. Der hænger en liste på døren ind til den

nye SFO i Livstræet.

Rigtig god weekend til jer alle.

Hilsen

Anne og Tine
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BLÅ
På onsdag starter indskolingen deres intro-forløb. Det er de blå gået i gang med at

forberede. Vi laver et lille hæfter med gode råd fra de blå til de ny. Vi begyndte på hæftet i

går, torsdag, og vi fortsætter i hvert fald med det i dansktimen på mandag. Hvis vi ikke bliver

færdige, vil vi også bruge tirsdagens dansktime til det.

Dansk: Når vi har lavet vores intro-hæfte, knokler 0.kl videre med alfabetet, og 1. og 2.kl går

i gang med et litteraturforløb i Molevitten, men husk fortsat læsningen derhjemme!!!!!😊

Forlaget Alinea skriver om forløbet:

“Kære forældre

Den store røde hund er en grotesk historie om Felicia, der føler, at familien er på nakken af

hende. Hun tager hævn ved, at hun får magten over en stor, farlig og rød hund! Det er en

fantastisk fortælling, som helt sikkert vil gøre indtryk på jeres børn.

Eleverne skal undersøge, lege og skrive. Alt sammen for at blive klogere på en fortællende

tekst, personerne og hvad det hele handler om. De skal bla. producere en

efterlysningsplakat, hvor målet er, at eleverne lærer om hovedpersonerne i Den store røde

hund.

Den store røde hund er en billedbog, som kan lånes på biblioteket. Den er skrevet af den

norske forfatter Erlend Loe. Lån den og læs op – hvis I tør!”

I engelsk er vi gået i gang med Yucky or yummy, hvor vi arbejder med sætninger som: Do you

like….. Yes I like…/no I don't like….. Vi synger, taler og leger.

Hvor mange engelske mad-ord kan I mon finde på derhjemme? Vi kom i tanke om burger,

sandwich, soft-ice og toast.

FEEEEEED MEEEEEEEEE med madord:)))))))
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Matematik: i næste uge drejer det sig om minus (1.kl) og afrunding (2.kl), så det må I gerne

være opmærksomme på, hvis I støder på det i jeres hverdag.

God weekend - Charlotte

GUL
Velkommen tilbage fra juleferien. Vi er kommet stille og roligt i gang, med denne forkortede

uge. I næste uge ser klassen en smule anderledes ud, vi har tre elever afsted på læsekursus,

ligeledes er Anita også med der. Vi skal nok klare os ganske udmærket alligevel. Som I vil

kunne se herunder, begynder Line for alvor sin sidste praktik nu. Det betyder, at hun

overtager undervisningen i natur/teknik i gul de næste uger. Der vil altid enten være Anita

eller mig selv til stede i de timer, men det er Line, som står for undervisningen. Hun

overtager også historieundervisningen i sin praktikperiode.

/Martin

I den kommende uge begynder jeg at undervise gul i fagene historie og natur og teknologi. I

historie skal vi have om det gamle Egypten, og i natur og teknologi begynder vi med et emne

der hedder Den eventyrlige natur, hvor vi blandt andet skal ud i naturen og se hvad vi kan

finde.

/Line

Dansk

Alle har fået diktatord med hjem til næste fredag. Det er en rigtig god ide, at få dem øvet, så

man er super klar til diktaten.

I næste uge begynder vi på et forløb om folkeviser, så hvem ved, måske de kan komme hjem

og synge en gammel folkevise eller to.

/Martin

Tysk

Vi begynder et nyt forløb om ugedagen, måneder og årstiden på tysk
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ORANGE

I dansk er vi begyndt på emnet: historien i skønlitteraturen. VI har arbejdet med Tove

Ditlevsens digt: Børn. De har i grupper læst digtet og har derefter skulle gendigte. Det har de

gjort rigtig fint. 🙂
I den kommende uge begynder jeg at undervise dem i historie, og her starter vi ud med

emnet: Christian den fjerde

Dansklektier

Danskbog:

● 5. klasse side: 50-51 (Især drengene har bruge for, at man ser efter om de har lavet

opgaverne 🤗).

● 6.klasse side: 56-57.

GRØN
Terminsprøver

I næste uge starter terminsprøverne for 8.-9. klasse. De vedhæftede informationsbrev for

mere viden 📌

Dansk

Har man ikke nået det hele på fredagsskemaet er det lektie til næste fredag.

På fredagsskemaet var der blandt andet side 23-24 i danskbogen, 20 ekstra minutters

frilæsning, læs en nyhedsartikel, 3 opgaver på grammatip.dk og diktat.

Engelsk

Nu begynder grøn at have engelsk to gange om ugen, de skal fremadrettet have engelsk

både tirsdag og torsdag. I næste uge er jeg vikar for Kirstin, hvilket betyder, at de er så

heldige at få en ekstra engelsktime tirsdag. I næste uge er der også engelsk fagdag for 7.

klasserne. Jeg sender program for dagen ud i starten af næste uge, så alle kan se, hvad der

skal ske.

/Martin

Rigtig god weekend til alle 😀
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